CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

EDITAL Nº 003/2020-CPPGFil

HABILITA OS(AS) CANDIDATOS(AS)
COM PRÉ-PROJETOS ACEITOS À
ETAPA DA PROVA ESCRITA DA
SELEÇÃO PARA AS VAGAS
REMANESCENTES NO CURSO DE
MESTRADO – LINHA DE METAFÍSICA
E CONHECIMENTO – TURMA/2020 DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA DA UNIOESTE/CAMPUS DE
TOLEDO-PR.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Filosofia – PPGFil, da

UNIOESTE/Campus de Toledo, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais e considerando os Editais 040/2019, 001 e 002 /2020-CPPGFil,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A habilitação dos(as) candidatos(as) com pré-projetos aceitos, no

anexo deste edital, à etapa da prova escrita para seleção das vagas
remanescentes ao curso de Mestrado, na linha de Metafísica e Conhecimento –
Turma/2020, no Programa de Pós-Graduação em Filosofia, com área de
concentração em Filosofia Moderna e Contemporânea, que será realizada dia 14
de fevereiro de 2020, das 09h00 às 12h00, conforme segue:

Linha de Pesquisa de Metafísica e Conhecimento Sala Cleusa
(Prédio Filosofia - 1º pavimento)

Art. 2º - Este Edital entra em vigor nesta data.

Toledo-PR, 13 de fevereiro de 2020.

Prof. Dr. CLAUDINEI APARECIDO DE FREITAS DA SILVA
Coordenador do Programa

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - PPGFil

ANEXO AO EDITAL Nº 003/2020-CPPGFil

CANDIDATOS COM PRÉ-PROJETOS ACEITOS E HABILITADOS
À ETAPA DA PROVA ESCRITA

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO – Vagas remanescentes

Nº
ORDEM

NOME RG
SITUAÇÃO/HABILITADO

SIM NÃO

1.  ARILDO AVANZO DA SILVA 9.565.022-8 X

2.  CAROLINE DE PAULA BUENO 10.219.719-4 X

3.  GABRIELA REGINA KLEIN CHIARADIA 8.564.183-2 X

4.  GUSTAVO ROTHE DE OLIVEIRA 12.538.970-8 X

5.  JULIANA RODRIGUES DALBOSCO 41.028.063-55 X

6.  PRISCILA LEAL 8.463.501-4 X